
 
Direzione Regionale Friuli-Venezia Giulia 

Via Gorghi, 18 – 33100 Udine – Tel. 0432/586411 – Fax 06/50516077 
e-mail: dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it 

 pec: dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it 

Diffusione limitata  

  

Udine, vedasi marcatura temporale 

 

 

Oggetto: SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÁ SISMICA, DIAGNOSI 
ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO ED 
IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÁ BIM, E PROGETTAZIONE DI 
FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN MODALITÀ BIM PER 
TALUNI BENI DI PROPRIETÀ DELLO STATO, SITUATI NELLA REGIONE FRIULI 
VENEZIA GIULIA. CUP: G22C20000630005 – ANNO 2020. 
PROROGA DEI TERMINI CONTRATTUALI EX ART. 107 COMMA 5 D. LGS. 50/2016  
 
 

 
N. Lotto Denominazione Bene CIG 

3 

SCHEDA PATRIMONIALE TSB0184 

COMANDO STAZIONE CARABINIERI VIA DEI TOMINZ 5 - TRIESTE 

8714442907 

SCHEDA PATRIMONIALE TSB0326 

COMANDO STAZIONE CARABINIERI TRIESTE  

BORGO SAN SERGIO  

SCHEDA PATRIMONIALE TSB0493 

COMANDO COMPAGNIA E STAZIONE CARABINIERI  

VIA HERMET 7 - TRIESTE 

SCHEDA PATRIMONIALE UDB1134  

COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DI LATISANA (UD) 

 
Ditta: Raggruppamento Temporaneo di Professionisti 

 
❖ LA SIA s.p.a., (capogruppo mandataria con quota di partecipazione del 50%) con sede in 

Roma, Via Luigi Schiavonetti, 286 - P.IVA 08207411003; 

o PROGETTO PSC s.r.l. (mandante con una quota di partecipazione del 45%) con 
sede in Castel Vetro di Modena (MO), Via del Lavoro, 5 – P.IVA 03521030365; 

o ing. VINCENZO CUCCURULLO (mandante con una quota di partecipazione del 5%) 
con sede in Scafati (SA), Via della Resistenza, 21-F – P.IVA 12862791006 – C.F. 
CCCVCN80A17C129K; 

Importo contrattuale: € 175.622,44 (euro cento settanta cinque mila seicento ventidue/44), di cui 
€ 1.808,14 (euro mille ottocento otto/14) quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre oneri 
previdenziali e IVA di legge. 

Durata del servizio: 196 (cento novantasei) giorni, naturali e consecutivi. 

Contratto: repertorio n. 237 del 13/09/2022. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

mailto:dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it
mailto:filiale_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it


 

Pag. 2 di 2 

Diffusione limitata  

giusta determina di nomina prot. n. 1195 del 16/02/2021 del servizio in oggetto, aggiudicato con 

determina prot. n. 931 del 09/02/2022, divenuta efficace con nota prot. n. 4871 del 14/06/2022 ad 

esito delle verifiche di legge svolte in capo all’Aggiudicatario, e affidato con contratto rep. n. 237 del 

13/09/2022 tra l'Agenzia del Demanio Direzione Regionale Friuli-Venezia Giulia, con sede in Udine 

via Gorghi 18, qui di seguito denominata “Agenzia”, e il Raggruppamento Temporaneo di 

Professionisti con mandataria “LA SIA s.p.a.”, con sede in Roma, Via Luigi Schiavonetti, 286 – 

codice fiscale e P.IVA 08207411003 di seguito denominata “Operatore Economico” 

 

PREMESSO  

che il contratto rep. n. 237 del 13/09/2022, relativo al servizio in oggetto, prevedeva che le attività si 

concludessero entro 196 (cento novantasei) giorni, naturali e consecutivi, dalla data di affidamento 

del servizio stesso, avvenuto con Verbale di Consegna del Servizio prot. n. 2214 del 13/03/2023 e 

dunque entro il 25/09/2023 

VISTO 

• la comunicazione pervenuta a mezzo Pec di data 25/09/2023 dell’Operatore Economico, 

assunta al prot. n. 8644 di pari data, con la quale si rappresentava l’esigenza di prorogare di 

30 giorni la consegna degli elaborati relativi all’incarico professionale in oggetto 

PRESO ATTO 

• di quanto dichiarato dall’Operatore Economico in merito alle cause del ritardo nell’esecuzione 

del servizio motivate dalla difficoltà ad accedere ai beni per l’esecuzione delle indagini 

strutturali; 

• che le circostanze di tale ritardo non sono imputabili all’O.E.; 

DETERMINA 

dopo aver valutato lo stato di avanzamento del servizio in corso, alcune criticità emerse in fase di 

programmazione dei sopralluoghi e le oggettive difficoltà avute dall’O.E. nell’utilizzo della piattaforma 

UpDATe in fase di aggiornamento, di concedere, ai sensi dell’art. 107 comma 5 D. Lgs. 50/2016, 

una proroga di 45 (quarantacinque) giorni, per cui il termine ultimo per la conclusione del servizio in 

oggetto senza l’applicazione di alcuna penale viene differito al 09/11/2023 fermo restando che tale 

proroga è da intendersi come mero differimento temporale e che le somme dovute all’Operatore 

Economico, sia in termini di importi che di tempistiche di pagamento, rimarranno invariate rispetto a 

quanto già contrattualizzato. 

 
 
 Il RUP 
 Ing. Manuel Rosso 
 f.to in modalità elettronica 
 ex art. 24 del D.lgs.82/2005 

 Per accettazione: 
 Il Legale Rappresentante dell’R.T.P. 
 Ing. Maurizio Ciardi 
 f.to in modalità elettronica 
 ex art. 24 del D.lgs.82/2005 

  
 
 Il DEC 
 Ing. Michela Sandron 
 f.to in modalità elettronica 
 ex art. 24 del D.lgs.82/2005 
 

 


